Casus secundi femina robusta 31 ann., iter faciens, febre gravi corripiebatur, accedentibus repentina anxietate, doloribus cordis, occipitis et humerorum (cum sensu oneris magni humeros, praecipue sinistrum, prementis), nec non eximia jactatione et syncopis. Cum tertia demum die medicinam quaereret, venae sectionibus iteratis et antiphlogisticis praebitis inflammatio quidem superabatur, sed morbus chronicus remanebat.

Generalia quaedam subnexa sunt. Anxietas ineffabilis, auctor inquit, qualis in nullo alio morbo occurrit, et acerbissimi cordis dolores symptomata continua sunt. Syncopae, deliria, clamor, jactatio, loquacitas, pulsus omnino suppressus, sitis magna cum detractione potus, levamen dolorum per pressionem pectoris externam — signa sunt minus necessaria. Puella, sanitae recuperata, cum interrogaretur, cur bibere recusaret, initio se potasse, responderebat, respirationem profundioremi vero, quae omnem potationem sequi debeat, pectoris dolorem auxisse. Horror potus ergo longe alius est, quam in rabie canina, nec in cadaveribus rabie mortuo-

rum cor inflammatum auctor invenit. Cordis regionem vero se fortiter compressisse aegra contendebat, quod omnis cordis motus dolores auxisset, hanc pressionem vero prohibuisse, quo minus cor fortius ageret. — Adjuncta est distinctio inter pneumoniam agerem et carditidem, stricte vero casus enarratos respiciens. — Venae sectiones largae et repetitae, praesertim initio morbi, remedia sunt efficacissima.

In casu, quem Rust (a) subjungit, femina 19 ann., quae prima vice fetum quinquemestrem utero gestabat, iisdem fere affectibus correpta est, qui in Heimii casu tertio (puellae sc.) occurrerant. Venae sectionibus repetitis morbus saepius recrudescens die octavo superabatur, potione nitrosa, aqua antihyster, calomel et digitali simul propinatis. Partus infantis justo tempore absolvebatur, sed anxietatis et cordis palpitationis accessus novus venae sectionem iterandam exposulabat.

Heusinger (b) casum militis enarrat, qui ulcere syphilitico primario et urticaria sanatis, carditide correptus est. Deformitas oris, tumor totius corporis, maculae livescens in facie et pectore conspiciuae, dolores pectoris et humerorum cum brachii sinistri torpore, anxietatum suffocationisque accessus, pulsus frequentis, duriusculi, parvi, interdum inaequales et intermittentes, urina parca cum sedimento rubro phaenomena erant praecipua. Venae sectiones largae instituebantur, nec non calomel cum digitali et potu diuretico propinabatur. Morbus die septimo et sequentibus per urinas et sudores nec non narium haemorrhagias judicatus est.